
7. ZÁŘÍ 2015, Č. 2015/2

Třebízský občasník

Koncert v kostelíku a foklorní vystoupení v č. p. 1

Pout’, tradice, památky. . .

Úvodem si dovolme s potěšením vzpomenout na dvě
letošní události: 40. Třebízská pout’ a Defektman. Obojí
se vydařilo, na pouti byla připomenuta (nebo dokonce ob-
novena?) dřívější tradice malých ranních koncertů vážné
hudby v kostelíku a folklorních vystoupení na dvoře Cíf-
kova statku.
Defektman byl obohacen o představení výcviku služebních
psů Vězeňské stráže ČR a o „koňáky“ z Plchova.
Také Staročeský jarmark na konci srpna byl letos věnován
40. výročí otevření muzea. Výročí je letos více, pro Třebíz je
důležité už 20. výročí od vyhlášení Vesnickou památkovou
rezervací, viz další článek.

— T. J.

20 let památkové ochrany obcí

ANEB VČERA, DNES A KDYBY. . .

Památkoví odborníci a architekti naší obci přisuzují mi-
mořádnou hodnotu a význam, méně ale již vidí kompli-
kace, které památková ochrana přináší obyvatelům a vlast-
níkům objektů. Výročí by mohlo být výzvou a příležitostí
se zamyslet nad nejvhodnějším způsobem spolupráce a
dalším směřováním úsilí, aby hodnoty byly uchovány, ale
také rozvíjeny a spojovány se současnými poťrebami oby-
vatel. . .

K příležitosti 20. výročí vyhlášení Vesnických památko-
vých rezervací v obcích, kde se zachovala nejhodnotnější

venkovská zástavba, připravil Národní památkový ústav
v obci Dobrovíz u Prahy malou výstavu.

V prostorách Vánočního dvora je na několika
panelech a mnoha fotografiích ukázán vývoj, roz-
pad a pak zas obnova malebné sťredočeské obce.

Výstavu je možné
zhlédnout do konce
září.

V jednání je
možnost zapůjčení
výstavy i do Třebíze,
kde by mohla být in-
spirací pro další roz-
voj památek a celé
vsi.

Novinky a zprávy

∙ Strategický plán – V červnu
byl zastupitelstvem schválen tzv.
Strategický plán obce Třebíz.
Ten shrnuje základní fakta o ne-
dávném vývoji různých ukaza-
telů a hlavně nastiňuje cíle pro
sťrednědobý rozvoj. Bude nut-
ným podkladem pro další do-
tační žádosti. Dokument je k na-
hlížení na OÚ a na webových
stránkách obce.

∙ Vodovod – Byla zkolaudována
další větev vodovodu vycháze-
jícího ze Třebíze k dalším ob-
cím (Kvílice, Kutrovice, Nepro-
bylice).

∙ Kanalizace – Právě vrcholí výbě-
rové řízení na zhotovitele stavby
kanalizace v obci Třebíz a pří-
pojky k čističce u Hořešovic. Po-
kud nenastanou nečekané kom-
plikace, mohlo by se snad ještě
letos začít se stavbou. . .

∙ Hřiště – Připravuje se zadání

POZVÁNKA
NA ZASTUPITELSTVO

16. září 2015
od 18h na sále OÚ

Program veřejné schůze bude zve-
řejněn na vývěsce a na elektronické
úřední desce.

Příští schůze se chystá na
16. prosince.

Informační občasník obce Třebíz. ZDARMA.
Vydal OÚ Třebíz v září 2015 nákladem 120 ks. Redakce a sazba LATEX T. Jǐrikovský. Vytiskla Tiskárna Kočka Slaný.
m www.trebiz.cz T 314 314 457 B obec@trebiz.cz

Strana 1

http://www.trebiz.cz/
mailto:obec@trebiz.cz


→ pro studii a projekt víceúčelo-
vého sportovního hřiště, vytipo-
vávají se vhodné lokality.

∙ Oprava hlavní silnice 1/7 –
Dle informací z ŘSD se ne-
daří dokončit výběrové řízení
na dodavatele stavby (odvo-
lání a průtahy ze stran ucha-
zečů) a tak je provedení stavby

v původně plánovaném letoš-
ním roce prakticky vyloučeno.
V nejlepším případě zahájení
prací do konce roku. . . Proto
byly začátkem léta provedeny
jen „záplaty“ a drobné opravy.

∙ Chodníky – Pokračuje oprava a
pokládka nové zámkové dlažby
na dalších chodnících, úpravy

některých pouličních svítidel.

∙ Zájezd za V. B. Třebízským –
OÚ zvažuje uspořádání zájezdu
po stopách Václava Beneše: pře-
devším do Klecan a do Litně,
tedy městeček, kde působil. Byl
by o účast s malým příspěvkem
na autobus (do 100 Kč) zájem?

Zpřesnění hranic nemovitostí

T. JIŘIKOVSKÝ

V intravilánu obce Třebíz není dosud vyhotovena digi-
tální katastrální mapa a evidované průběhy hranic vychá-
zejí z map vytvořených už v 19. století, kdy nepřesnosti
polohy se pohybují až v metrech... Vzhledem k problémům
v resortu zeměměřictví a katastru zatím stát plošnou digi-
talizaci a nové zaměření neprovádí (nehradí).

Nové zaměření se současnou přesností a jeho vložení do
již digitálního katastru lze však provést z vlastní iniciativy.
Na OÚ jsou pro vlastníky nemovitostí k disposici letáčky
s podrobnými informacemi, co a jak je ťreba podniknout.
V případě, že by se sešlo větší množství zájemců o zpřes-
nění hranic, OÚ se pokusí vyjednat s některou geodetickou
firmou slevu při hromadném zpracování. Pokud se zpřes-
nění bude týkat hranice obecního pozemku, OÚ uhradí po-
lovinu nákladů.

Dotace

V letošním roce byly dosud připraveny a podány ťri
nové žádosti o dotace. Nejmenší, ale úspěšná byla žádost
o příspěvek na ceny pro vítěze na Defektmana, které pod-
pořilo sdružení Přemyslovské sťrední Čechy.

Další žádosti se týkají oprav památek. Krajská dotace
na opravu sťrechy stodoly v č.p. 1 (podaná společně s mu-
zeem) dle předběžných informací nebude asi udělena kvůli

nedostatku prosťredků ve fondu (údajně) – uvidíme ko-
nečné vyhlášení krajského úřadu.

Na Ministerstvo pro místní
rozvoj byl předložen projekt na
opravu a konzervaci skalní piety
a výklenku pro sošku sv. Jana
u pramene pod skalou a celkovou
úpravu nejbližšího okolí. Výsledky
dosud nebyly ohlášeny. S tím sou-
visí i příprava opravy pomníku V.
B. T. na skále.

Do konce roku se ještě plánuje
žádat o příspěvek z Programu péče
o vesnické památkové rezervace
Ministerstva kultury a dle možností

i další dotace především na památky (hlavně ve spolupráci
s muzeem), možná IROP na školku aj.

Něco ze sportu

J. NOVÁK

Hokejbalový klub Defekt Třebíz se ve dnech 20.–21.
června zúčastnil veteránského turnaje hráčů nad 35 let,
kde prošel až do finále, kde bohužel prohrál a skončíl na
pěkném druhém místě.

Tímto bych rád poděkoval hráčům, kteří již hokejbal ne-
hrají, a přesto našli odvahu a turnaje se zučastnili. Hokej-
balu ve Třebízi zdar!

PŘEDEJDĚTE SPORŮM
SE SOUSEDY.

Nechte zpřesnit hranice
svého pozemku.

Informační letáčky ČÚZK
s návodem jsou k disposici na OÚ.

MATEŘSKÁ ŠKOLA TŘEBÍZ
nabízí ještě několik

VOLNÝCH MÍST
pro děti.

V případě zájmu se ozvěte na
telefonní číslo 311 240 301

nebo 737 606 436.

Chcete v Občasníku
zveřejnit svou

NABÍDKU ČI REKLAMU?

Na podmínkách a možnostech
se lze dohodnout

na obecním úřadě.

Uvítáme zajímavé či užitečné příspěvky pro občany Třebíze do příštích vydání Občasníku! Náměty či texty zasílejte na OÚ.

Informační občasník obce Třebíz. ZDARMA.
Vydal OÚ Třebíz v září 2015 nákladem 120 ks. Redakce a sazba LATEX T. Jǐrikovský. Vytiskla Tiskárna Kočka Slaný.
m www.trebiz.cz T 314 314 457 B obec@trebiz.cz

Strana 2

http://www.trebiz.cz/
mailto:obec@trebiz.cz

